1478.

CHRISTIANISSIMO principi Edwardo, Dei gratia regi Anglie et Francie, Oxoniensisque reipublice protectori singularissimo, Cancelarius Universitatis Oxoniensis universusque regentum in eadem cetus sese cum omni reverentia commissos faciunt. Etsi possumus, illustrissime princeps, quam plurimos vetustioris evi reges commemorare, quorum beneficio litterarum studia vehementer illustrata sunt; hac tamen imitande virtutis commemoratione nobis apud te nequaquam uti oportere visum est, quippe qui, sine ullo superioris etatis regum exemplo, singularem tuende nostre Universitatis curam tua sponte suscepseris. Nos itaque potius in hac tua presenti bonitate, quam in illa umbratili rerum dubiarum memoria confisi, tuam celsitudinem imprimis hortabimur, ut in iis potissimum rebus, que ad honestandam nostram rempublicam maxime conducunt, eum nobis rogantibus te prebeas, quem semper prebiturum non rogatus ultro statueras. Quod si abs tua benignitate impetrabimus, nullum certe beneficium magis hoc tempore necessarium abs te in nos profici sci potuisse cognosces. Nacti enim sumus paucis jam diebus viros nostre Universitatis observantissimos, qui ornatissimum sacre theologie domicilium, cum sexaginta ferme annos derelictum jamdiu squalesceret, perficere constituerunt. Que res quo celerius tandem expediri posset, profecto nec laboribus nec impensis pepercimus, quin perquisitis lathomis supremam operi manum imponeremus. Nunc vero, quia quos summa diligentia perquisivimus, ad tua magnifica opera sunt accersiti, ultra progredi non possumus. Atque hec operis intermissione eam nobis desperationem affert, ut nisi quam primum cepta maturerimus, verendum erit ne illis, qui sumptus hactenus suppeditarunt, ad consummandum vita non suppetat. Et dum animadvertisimus tuam ardentissimam in edificanda ad Dei gloriam ecclesia diligentiam, nullos eorum, quos tua auctoritate accersitos intelleximus, abs te repetere audemus. Hoc tantum postulamus, ut si reverendus pater, dominus episcopus Wyntoniensis, nostro rogatu persuasus, aliquos ex his, quos usui suo concesseris, nostro etiam usui impartiri volet, illis

saltem utendi nobis potestatem facias. Quod cum nec tuis edificiis officere possit, tum nostris utilissimum erit. Vale, strenuissime princeps et Christianissime rex, nostreque Universitatis protector unice. *Datum Oxonie in nostre congregationis domo, sexto Kalendas Marcias.*

287.

To the Abbot of Abingdon.

As God is our witness, it is long since anything has given us greater pleasure than that you, of all the sons of our mother the University, have come to be so distinguished a man, and so exalted a father of the church that the whole realm is honoured by your distinction; in which we rejoice the more because it has been won by your own industry and talent. And if, as we hope, your great opportunities do but increase in you the habit of benevolence, you will, if we may venture to say so, be glad to do us a service, to whom you are bound by so close a tie. When, therefore, we heard of your intended visit to Rome, we thought it a good opportunity to consult with you as to obtaining a confirmation of our privileges; and, because the subject is one that cannot be dealt with in few words, we have charged our Chancellor to explain it to you.

REVERENDO patri ac domino, domino Johanni, Abbati de Abyndone,
1478. clarissimo viro sacrarumque litterarum professori dignissimo, Cancel-
larius Universitatis Oxoniensis universusque regentium in eadem cetus
salutem plurimam dicunt. Deum hominesque testamur, optime pater,
rem certe nullam jamdiu magis optabilem nobis accidisse, quam quod
te ex omnibus matris nostre filiis unum, idque etate nostra, vidimus
in tam prestantem virum tamque magnificum patrem evasisse, ut
universam Britanniam tue singulares eximieque virtutes penitus
illustrarent. Que profecto non tam suapte natura jucunde nobis
fuere, quam quod tuas tuaque industria comparatas esse cognovimus.
At si tantarum rerum te, ut speramus, minime peniteat, non dubitamus
tuam prestantem naturam consuetudine beneficentie, ut Ciceronis
utamur verbis, paratiorem fore et tanquam exercitatiorem ad bene-
promerendum de multis; sed, quod pace tua dixerimus, multo
maxime de nobis, presertim quos majori quodam necessitatis vinculo
hec et nostra et tua veneranda parens tibi mutuo devinxit. Quapropter,
cum nobis jampridem intellectum esset te ad urbem Romam
quamprimum proficiisci velle, opere precium certe nobis videbatur de
summis reipublice nostre privilegiis aut confirmandis aut impetrandis
ante profectionem tuam nonnulla tecum agere. Que cujusmodi sint,
quoniam paucis explicari non possunt, ex prestantissimo viro, domino

Fol. 135 a.

Cancellario nostro, cuius fidei, quesumus, in hac re fidem habeas, plenissime cognosces. In quo si, ut paullo ante de omnibus ita de nobis, benemerendi tibi cura erit, proficies equidem ut quantum ceteros omnes superioris beneficij magnitudine viceris, tantum te ipsum istius muneric immortalitate vicesse videaris. Illud namque duntaxat iis, qui tum supererant, suffragari potuit; hoc vero non tam nobis quam posteris nostris mirifice prodesse poterit. Vale, reverende pater et colendissime Abbas. *Datum Oxonie in nostre congregacionis domo, tercio Kalendas Marcias.*

288.

To the Dean of Exeter.

It has ever been the wisdom of our predecessors to show peculiar respect for learning in persons of high social rank: it is due both to their position and their merit, whereof the one adds lustre to the University and the other advances its work. You have been raised to a position to which your family could never have aspired, and we ought not to be behind hand in conferring upon you a corresponding degree of academical advancement. In communicating to you the unanimous vote of Convocation by which the degrees are conferred, we hope you will not consider them an unworthy tribute, and that we may reckon upon your help and protection.

1478.

PRESTANTI ac nobili viro, domino Leonello Widewill, Exoniensis ecclesie decano colendissimo, Cancellarius Universitatis Oxoniensis universusque regentium in eadem cetus salutem plurimam dicunt. Sapienter instituisse majores nostri nobis videntur, amplissime domine, viros ingenuos litteris operam datus summa semper apud nos veneratione colendos esse. Hoc enim et nobilitatis conditio et meritorum magnitudo postulabat. Tanta namque fuit multorum nobilitas, tanta fuerunt merita ut illa in gloriam ista in utilitatem Universitatis nostre redundarent. Nos igitur, quoniam certo scimus ea te nobilitate pollere, ad quam nulli tuorum majorum propemodum aspirare poterant, par est ut te etiam, in disciplinarum studiis aliquamdiu Oxoniis obversatum, non minori tandem observantia prosequamur. Iis enim honorum gradibus tuam nobilitatem ornandam duximus, quibus benemeritos viros in hoc nostro litterarum ocio versatos donare solemus. Placuit sane summo nostrum omnium consensu fieri, ut primum ad extraordinariam decretalium lecturam admitti, tum in decretis licentiari possis; ea tamen lege ut ad incipiendum nullo tempore cogi prestantiam tuam oporteat. Hoc

unicum est, clarissime domine, parentis nostre donum; revera tantum ut nec majus ab illa aut expeti debeat aut rependi possit; donum certe tua, ut confidimus, amplitudine non indignum; quod si gratie nomen merito sortiri debebit, necesse profecto erit ut et te nobis et nos tibi gratiore efficiat. Magna igitur est, colendissime vir, in tuenda republica nostra tue probitatis expectatio, quam, quia nonnullis antehac meritis concitasti, facile speramus te longe singularissimum Universitatis nostre patronum fore.

Acquittance of Osney Abbey.

Fol. 135 b.

NOVERINT universi per presentes nos, Thomam Chaundelere, Cancellarium Universitatis Oxoniensis, Galfridum Simeon et David Irland, procuratores Universitatis antedicti recepisse et habuisse, die confectionis presentium, de Abbe et conventu de Osney, in comitatu Oxoniensi, viginti sex solidos octo denarios sterlingorum bone et legalis monete Anglie, pro quadam solutione cujusdam annue pensionis predicte Universitati per prefatos Abbatem et conventum debite: De quibus quidem viginti sex solidis octo denariis fatemur nos fore solutos, dictosque Abbatem et conventum inde acquietamus per presentes. *Datum in nostre congregationis domo tertio die Aprilis, anno regni regis Edwardi quarti post conquestum Anglie decimo nono.*

1479.

Acquittance of Eynsham Abbey.

NOVERINT universi per presentes nos, Thomam Chaundelere, Cancellarium Universitatis Oxoniensis, Galfridum Simeon et David Irland, procuratores Universitatis antedicti, recepisse et habuisse, die confectionis presentium, de Abbe et conventu de Eynsham, in comitatu Oxoniensi, quinquaginta duos solidos sterlingorum bone et legalis monete Anglie, in partem solutionis cujusdam annue pensionis predicte Universitati per prefatos Abbatem et conventum debite: De quibus quidem quinquaginta duobus solidis fatemur nos fore solutos, dictosque Abbatem et conventum inde acquietamus per presentes. *Datum in nostre congregationis domo tertio die Aprilis, anno regni regis Edwardi quarti post conquestum Anglie decimo nono.*

1479.

Citation of Master John Keel.

On examination of the funds and deeds of the Chests, we find that you have failed to render any account of the Chest under your charge for many years. We, therefore, by the Apostolic authority committed to us,

hereby peremptorily summon you to appear before us at S. Mary's church on Thursday after Trinity Sunday next, and there to clear yourself, or, in default, be declared perjured, deprived of your degrees and banished.

1479.

CANCELLARIUS Universitatis¹ universusque regentium in eadem cetero magistro Johanni Keel salutem. Quia nos, de jure privilegiorum et statutorum nostrorum legitime procedentes, scrutinium et compotum cistarum ceterorumque munimentorum facientes, comperimus te per multos annos compotum seu ratiocinium ciste tue non reddidisse; hinc est quod nos, auctoritate nostra apostolica, ad conservationem juris Universitatis bonorumque ejusdem, in virtute juramenti a te in hac parte prestiti, ceterorumque juramentorum fideliter Universitati nostre ac nobis in assumptione graduum prestitorum, mandamus, et tenore presentium peremptorie citamus, quod compareas personaliter coram nobis in ecclesia S. Marie Virginis feria quarta post festum S. Trinitatis proxime futurum; ad dictum computum seu ratiocinium nobis fideliter faciendum; sub penis declarationis perjurii, degradationis, bannitionis. Terminum vero hujusmodi peremptorium, cum propter anime tue gravissimum periculum nostrique gravamen non modicum, tibi duximus assignandum. *Datum in nostre congregationis domo, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo nono, quarto decimo die Maii.*

A similar citation of Master John Cartmell.

1479.

CANCELLARIUS Universitatis Oxoniensis universusque regentium in eadem cetero magistro Johanni Cartmell salutem. Quia nos de jure privilegiorum et statutorum nostrorum legitime procedentes, scrutinium et compotum cistarum ceterorumque munimentorum facientes, comperimus te per multos annos compotum seu ratiocinium ciste tue non reddidisse; hinc est quod nos, auctoritate nostra apostolica, ad conservationem juris Universitatis bonorumque ejusdem, in virtute juramenti a te in hac parte prestiti, ceterorumque juramentorum fidelium Universitati nostre ac nobis in assumptione graduum prestitorum, mandamus et tenore presentium peremptorie citamus, quod compareas

Fol. 136 a. personaliter coram nobis, in ecclesia S. Marie Virginis, feria quarta post festum S. Trinitatis proxime futurum; ad dictum computum seu ratiocinium nobis fideliter faciendum; sub penis declarationis perjurii, degradationis, bannitionis. Terminum vero hujusmodi peremptorium, tum propter anime tue gravissimum periculum nostrique gravamen non modicum, tibi duximus assignandum. *Datum in nostre congregationis domo, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo nono, quarto decimo die Maii.*